ATEN TOs La autorizacién acordada por el Honorable Concejo Dalib r *; de &eL
neral Depeza, mediante regolucién No de fecha 8,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GEN.RAL DEHEZA, sanclona y promulééébon /
fuerza de;

c. R B B N 4 N Z 4 3

Art, 1° « Rectiffcase la Ordenanza General de Presupuesto, vigente para el Afio 1974
de acuerdo al siguiente detalles

PRESUPUESTO DE GASTOS: P,Vigente Incremento FP,Rectific,
Incrementoss

IcT-~lediesl g Sueldos BAsicos 242,652, == 43,228, 285,880,—

I-1-I-1=23 Suplementos varios 22;576,-— 34031~  25,CUDy~~

I-1-I-1-3s Sueldo Anual Complementario 204221, ==  5.736,— 25.,957,——

I-1-I-1-4s Aporte Patronal Jubilatorio 350488y == 10.06T,=— 454555y~

I-1-I-1-5: Aporte Patronal Obras Sociales 81818, = 2,993,~~ 11,811,—

I-1-I-2-L;: Retribuciones 1004000g— 20.000y—= 120,000y~

I-1-I~2-3s Sueldo Anual Complemcntario 84333y 1,667y~ 10.0004—

I-1-I-2~4s Aporte Patronal Jubilatorio 144625,—  2,925,— 17.550,~—

I-1=I-2-53 Aporte Patronal p,.,Obras Sociales 34792y — 634, — 444265 =

I-1-I-3s Salario Familiar 1640004—  8.000y— 24,000, —
TOTAL HWGRHIMTOS s & ® 8 & @& © 5 ® $ 98-2819"""‘

Resumen: Presupuesto Célculo de Recursos ? L0 76 292, 09

Presupuesto Célculo de Gastos Vigentes 1, 076 292,09

Total Incremento 98,281 g ==

Pregupuesto Célculo de Gastos Rectificado 8 1.174.573 09

Art, 2° —~ Con las presente modificaciones el C4lculo de Recursos queda establecido

_ en la suma des
$ 1.0764292,09 (pesos UN WILLON SET:NTA ¥ SEIS LIL DOSCIENTOS NOVINTA Y DOS con centa
vog NUEVE), y el Presupucsto de Gastos as
$ 1.174.573,09 (pesos U MILLON CIENTO SETWITA Y CUATRO LIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES
con centavos NUHVE), con lo que resulta un déficit des
$ 98, 281,- (pesos NOVENTA Y OCHO LIL DOSCIZNTOS OCHLNTA Y UNO),

Art, 3° = Rectiffcase la Ordefanza Genocral de Presupuesto del corriente afio, en su /

Art, 3°, que con retroactividad al 1° de abril, quedard redactados

a) para los afectados a la recoleccidn de residuos y/o trabajos que deman—
den mayor esfuerzo ffsicoy pedos CUARAITA ( § 40,——) diarios y/o pesos CINCO (85,—)
por hora,

b) para los afeotados a la conservacién de calles vy paseos, pesos VHEINTI
OCBO ($ 28,—) diarios y/o pesos TRES con CINCU:NTA centavos ($ 3,50) por hora.

c) para los afectados a lipicza de paseos, cuyo trabajo no demande ningln
osf orzo ffsico, con horario de siete horas diariasg (Ancianos y menores) pesos DIECI-
OCHO (& 18y—-) diarios y/o pesos DOS con SESENTA centavos (% 2,60) por hora.

Art, 4° - El pergonal de la administrpcién comunal, percibird una bonificacién men-
sual de pesos SILTE (§ 7,--) on concepto de antigliedad, por cada aiio de /
sorvicio prestado en el mismo, retroactivo al 1° de abril del cte. afos

Art, 5° ~ Rectificase la Ordenanza General de Presupuesto del corriente afio, que en
su Art. 5°, con retroactivicad al 1° de abril, quedard redactado:
a) pesos CIENTO DIEZ ( $§ 110,--) por esposa y por mesg
b) pesos CIENTO DIEZ ( $ 110,~) por hijo menor de 17 afios y por mes;
c) pesos CILWCUENTA Y CINCO (J 55,—) por escolaridad primaria y por mess
d) pesos NOVENTA Y UNO (& 91,—) por escolaridad secundaria y por mesy
e) pesos SETMNTA ($ 70,--) Asignacién por familia numerosas
f) pesos W WLIL CIMITO VEINTE (§ 1,120,—) Asignacién por Nacimicntos



»

\
Art, £0 - Comunfquese, publfquese, d8se al Registro Municipal y archivese,.
GENZRAL DEHNZA, 24 de junio de 1974
// i
/ % 7 (/< ¢y / a ais!
<-—'—-—-__;f‘ LerLH e e -"T7ZJJ
DALIS LARIA LARTINO / ADRIAN P, URQUIA
Socretaria [ Intendente
=,



FLANILLA ADICIONAL AL PROYECTO DE ORDENANZA — RECTIFICATIVA DE LA \
ORDENANZA CENERAL DE PRESUPUESTO Affo 1974 (= ( "))
i\ — /7
Remuncpaciones Porsonal Permanentc y Jornalizado - Aumento Propégik\xigjé
cional Retroactivo al 1° de Abril de 1974 Sl 2
4 ;. Nro. Sueldo Suoldo Incre- Total Sub, Sub
CATEGORTA Y/0 CONCHPTO i i
/ Cargos 4Anter, Actual mento Anual Partida e Item
PorsonalﬂPormanenﬁe
SUELDOS BASICOS 285.880,
Autoridades Supcriorcs 37.500,-
Intendento 1 1.465,= 1.705,~ 2,160,-19.740,-19,740,-
Secrotaria 1 1.300,_ 1.5405"' 2.1609 "17.7609 _17-7609—
Personal Supcrior Jerdrquico 41,850, ~
Tosorero 1 1.220,~ 1.,460,~- 2.160,-16.800,-16,800,-
“Incargado Contadurfa i 4 6404~ T60,= 1,080,~ 84760y~ 84T60,=
Jﬁfﬁ Registro Ci‘?il 1 100509— 104609— 3.690,"‘16.290,"‘16.290,—
Porsonal de fjecucién 44,0004~
"oficial Superior 2 1,220,— 1460,— 2.,160,=16.800,-33,600,~-
Oficial de 3ra. 1 T70,% 14010,= 2.160,-10,400,-10.400, -
Porsonal Maegtranza y Servicio Gral. 1474350, =
uxiliar de lra, 5 14085;= 1.,325,~ 2,160,-15,180,=75,900,=
Auziliar de 2da, 3 1.050,= 1,300,~ 2.250,~144850,=44¢550,~
Augiliar de 3ra, 2 T70;= 14010y= 2,160,-10,4004=20,800,«
Encarg.limpieza Hogar Ancianos 1 295, — 380, - T65y= 44305, = 44305,-
Encarg.limpieza liunicipalidad 1 121,- 160, - 351,~ 1.803,~- 1,803,~
Porsonal de Inspoccién y Contralor 15.180,-
Agente de Tréngito 1 1.,085,- 1,325,- 2,160,~15.180,-15,180,~
SUPLEVHIITOS VARIOS 254601,
Gastos Repregentacién Intendente 3.501,-
Mtisﬁedad 10- 6009 -
Agignaciones Iispociales 94200, -
~Bonificacidn por Tftulo 1.800, -
' Para pago Licencia 500, -
SUELDO AWUAL COMPLELINTARIO . 25957,
&uinaldo Porgonal Pormanente 25495¢y =
APORTHE PATRONAL JUBILATORIO 454555+
Aporte 13,5% para Pergonal Permanente 4545554 =
APORTE PATRONAL P/OBRAS SOCIALES 11,811,~
Fondo Médico Agistencial (I.P.A.M.) 11.811,-
Persong%_gomporarlo
RETRIBUCIONES 120,000,
Porgonal Jornalizado on Tarcasg Congervacién y Mantonimiento 120,000, -
SUELDO ANUAL COMPLEMENTARTO 10,0004
Aguinaldo Porsonal Temporario 10,0004~
APORTE PATRONAL JUBILATORIO 17.550,-
Aporto 13,5% — para Porsonal Temporario 17.5504 =
APORTE PATRONAL para OBRAS SOCIALES 4.426,-
Fondo Médico Asistoncial (I.P.A.M.) 44426y
SALARTIO FAMILIAR 24,000, -

————— e e rae E m e e T e e e

s=p LS e e e e e St N e svemems s



